

24 May 2013 Friday 11:00-12:45

Chairmen: Özçelikay G., Örnek Büken N.

ÇİN'DE YAŞAYAN SALAR TÜRKLERİNİN YAŞADIKLARI XUNHUA İLÇESİNDEKİ SAĞLIK KURUMLARI ÜZERİNE BİR İNCELEME

Eyüp Sarıtaş¹

¹Assoc. Prof., İstanbul University Faculty of Literature, Dept. of Chinese Language and Literature, eyupsaritas1968@gmail.com

Çin'in Qinghai eyaletinin Xunhua ilçesinde yaşamlarını sürdüren Salar Türklerinin toplam sayısı 2000 yılında yapılan nüfus sayımı sonuçlarına göre 104.503'tür. Türkoloji biliminin özel ilgi duyulan alanlarından birisi olan Salar Araştırmaları Çinli ve bazı batılı bilim insanları arasında oldukça fazla ilgi çekmesine rağmen Türkiye'de sadece dilciler tarafından rağbet görmektedir.

Salar otonom ilçesi olan Xunhua'da sağlık faaliyetlerinin tarihi çok eskilere dayanmamaktadır. Çin resmi kayıtlarına göre sözü edilen ilçede ilk hastane 1944 yılında kurulmuştur. 1949 yılında Çin devletinin kurulmasıyla Xunhua İlçe kaymakamlığına bağlı olarak Sağlık Müdürlüğü hizmetlerine başlamıştır. 1981 yılında bu hastanede 52.919 kişi tedavi edilmiş, 1710 kişi yatan hasta olarak sağlık hizmetleri almıştır. 1990 yılına gelindiğinde yatak sayısı 86'ya çıkan hastanede iki adet poliklinik bulunuyordu. Toplam 106 personelin 83'ü sağlık teknisyeni olarak görev yapmıştır. 6000 metrekare kapalı alana sahip olan hastanenin 2500 metrekare yeşil alanı bulunmaktadır. 2008 yılı itibariyle görev yapan 112 personelin altısı lisans mezunu, 44'ü yüksek okul mezunu, 46 lise mezunudur. Bu hastanede Dahiliye, Hariciye, Çocuk Hastalıkları, Kadın Hastalıkları ve Biyokimya gibi tıbbi alanlarda hizmetler verilmiştir.

Biz bu bildirimizde Salar Türklerinin yaşadıkları Xunhua ilçesinde gerçekleştireceğimiz saha araştırmaları sırasında elde edeceğimiz materyallere dayalı olarak sözü edilen ilçedeki sağlık ocağı ile diğer sağlık kurumları hakkında tanıtıcı ve sağlık hizmetlerine dair istatistiksel bilgiler verilecek, görsel malzemeler sunulacak ve Salar Türklerinin hastaneyi sağlık hizmetleri alanında kullanması hakkında bir değerlendirme yapılacaktır.

Anahtar Kelimeler: Salar Türkleri, Sağlık kurumları

SALAR TURKS' HEALTH INSTITUTIONS IN XUNHUA COUNTRY-CHINA

Health institutions of Salar Turks in Xunhua Country-China are introduced and discussed in this paper.

Keywords: Salar Turks, Health institutions